[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______                                                                                                          № __
станица Отрадная

Об утверждении Порядка информирования граждан об установке дорожного знака или нанесении разметки на автомобильных дорогах местного значения в границах населенного пункта
Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и на основании  Федеральных законов от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности                  в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок информирования граждан об установке дорожного знака или нанесении разметки на автомобильных дорогах местного значения               в границах населенного пункта Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).

2. Ведущему специалисту администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района О.Н. Гагулиной обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Отрадненского сельского

поселения Тихорецкого района                                                         Г.Г. Денисенко
Приложение
Утвержден
постановлением администрации

Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

от ________________ № _____
ПОРЯДОК
информирования граждан об установке дорожного знака
или нанесении разметки на автомобильных дорогах местного значения
в границах населенного пункта Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

1. Настоящий Порядок информирования граждан об установке дорожного знака или нанесении разметки на автомобильных дорогах местного значения               в границах населенного пункта Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района (далее – Порядок) разработан на основании Федеральных законов от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (далее – Федеральный закон № 196-ФЗ), от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ                                         «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. На основании пункта 3 статьи 21 Федерального закона № 196-ФЗ                    не позднее чем за двадцать дней до установки дорожного знака или нанесения разметки, запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении, остановку или стоянку транспортных средств либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть, граждане информируются                       о введении соответствующего запрета и (или) изменении схемы организации дорожного движения, а также о причинах принятия такого решения.

3. Установка дорожных знаков и нанесение дорожной разметки осуществляются администрацией Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района (далее – администрация) в соответствии с Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23 октября                   1993 года № 1090.

4. Уполномоченное должностное лицо администрации в срок, установленный пунктом 3 статьи 21 Федерального закона № 196-ФЗ, обеспечивает размещение информации на официальном сайте администрации                                      в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,                                                  на информационных табло (стендах), размещенных в общедоступных местах,                  в том числе вблизи от места установки соответствующих дорожных знаков или
нанесения разметки, а также в специально установленных для обнародования местах.

Информация включает следующие сведения:

причина введения соответствующего запрета и (или) изменения схемы организации дорожного движения, а также причинах принятия такого решения;

место установки дорожного знака, нанесения разметки (с указанием номера и направления дороги (маршрута), улицы);

период (срок), на который устанавливается дорожный знак, наносится разметка.

5. За неисполнение, ненадлежащее исполнение настоящего Порядка виновные лица несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Ведущий специалист администрации
Отрадненского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                              О.Н. Гагулина